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CO w NGO? 
wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie cz. 1 

 

 

1) Pod koniec 2021 roku wybrano kolejnego realizatora zadania publicznego pn. 

„Centrum Obywatelskie Centrum 10”. W drodze otwartego konkursu ofert operatorem 

ww. zadania została ponownie Fundacja Instytut Polityk Publicznych. 

 
Bardzo się cieszymy, że w latach 2022 - 2023 będziemy mogli nadal działać dla 

mieszkanek, mieszkańców Krakowa oraz wspierać organizacje pozarządowe, liderów 

społecznych, a także grupy nieformalne. Serdecznie zapraszamy do korzystania z naszej 

oferty i do angażowania się w działania na rzecz rozwoju obywatelskiego w naszym 

Mieście. 

Szczegółowe informacje: Centrum Obywatelskie Centrum C 10  

 

2) Fundacja Mapa Pasji zaprasza organizacje i grupy seniorów do udziału w nowym 

projekcie pn. „E-włączenie seniorów”. Przedsięwzięcie realizowane jest z dotacji 

Program Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy EOG. 

Celem projektu jest przede wszystkim podniesienie kompetencji seniorów w zakresie 

obsługi komputerów i telefonów komórkowych. W ramach działań planowane są 

między innymi zajęcia komputerowe, przeszkolenie 20 rzeczników senioralnych, 

stworzenie ram wolontariatu senioralnego. Termin przesyłania zgłoszeń upływa 17 

stycznia br. 

Szczegółowe informacje: Projekt „E-włączenie seniorów”  

 

3) W dniach 17 i 19 stycznia odbędą się kolejne, bezpłatne wydarzenia z cyklu „Dobre 

prawo dla fundacji”, organizowane w ramach kontynuacji działań w projekcie „Silniejszy 

głos organizacji społecznych w działaniach rzeczniczych”. W poniedziałek 17 stycznia 

w godzinach 13:00 – 16:00 odbędzie się seminarium online na temat finansowej 

niezależności fundacji. Warsztat, poświęcony wypracowaniu postulatów dotyczących 

finansów fundacji, odbędzie się w środę, 19 stycznia w godzinach 9:30 – 13:30.  

Szczegółowe informacje: „Dobre prawo dla fundacji” - seminarium i warsztat 
 

mailto:c10@ipp.expert
https://c10.krakow.pl/
https://www.mapapasji.pl/index.php/aktualnosci/item/41-zapraszamy-organizacje-i-grupy-seniorow-do-udzialu-w-projekcie
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4) Od listopada trwają prace w projekcie pn. "Zmiana zaczyna się od pojedynczego 

człowieka", realizowanym przez Fundację Inicjatyw Twórczych i Społeczno-

Edukacyjnych KURDYBANEK w partnerstwie z Fundacją Zustricz oraz Miastem 

Kraków. Celem przedsięwzięcia jest wyszkolenie ekspertek i ekspertów, pracujących  

z młodzieżą różnych narodowości, w metodzie Teatru Forum. Jest to uznany instrument 

do pracy i dialogu w tematyce problemów społecznych. Zgłoszenia chęci udziału  

w projekcie przyjmowane są do 11.02.2022 r. włącznie. 

 

 
Źródło: https://www.kurdybanek.com 

 

Projekt pn. "Zmiana zaczyna się od pojedynczego człowieka" realizowany jest z dotacji 

programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy EOG.   

Szczegółowe informacje: Projekt pn. „Zmiana zaczyna się od pojedynczego człowieka” 

 

5) Krakowska Fundacja Z Wyboru realizuje projekt The Presja. Inicjatywa ta  ma na celu 

wyposażenie beneficjentów w narzędzia, które pomagają zapobiegać i radzić sobie  

z depresją. Odbiorcami działań są też ludzie zdrowi, którzy uczą się sztuki radzenia sobie 

z długotrwałym stresem, trudnymi emocjami i presją. Fundacja jest również partnerem 

firm i instytucji, prowadząc działania profilaktyczne i edukacyjne dla pracowników. 

Główne działania w ramach projektu to bezpłatne warsztaty i webinary dotyczące 

profilaktyki zdrowia psychicznego, finansowanie psychoterapii depresji dla osób 

potrzebujących, kampanie edukacyjne w internecie. 

Szczegółowe informacje: Projekt The Presja 

 

6) Fundacja Promocji Nowej Huty w ramach działań statutowych prowadzi szkolenia  

i usługi doradcze. Organizacja spełnia wszystkie wymagania stawiane dostawcom usług 

szkoleniowych w ramach funduszy Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS). Budżet 

KFS w 2022 roku to ponad 205 mln złotych z puli podstawowej rozłożonych na 16 

województw oraz ponad 51 mln zł z rezerwy KFS. Z dofinansowania mogą skorzystać 

wszystkie przedsiębiorstwa (duże, średnie, małe oraz mikroprzedsiębiorstwa), które 

zatrudniają min. jedną osobę na umowę o pracę.  

Szczegółowe informacje: Szkolenia i usługi doradcze  

mailto:c10@ipp.expert
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7) Portal ngo.pl w dziale Publicystyka opublikował obszerny wywiad z  prezeską 

Stowarzyszenia Demagog Małgorzatą Kilian. Organizacja ta od kwietnia 2014 roku 

weryfikuje wypowiedzi oraz obietnice wyborcze polityków na portalu demagog.org.pl. 

Zajmuje się również rozpowszechnianiem idei fact-checkingu w Polsce. W ramach walki 

z fake news prowadzi warsztaty oraz realizuje projekty edukacyjne skierowane dla 

młodzieży, np. Akademia Fact-Checkingu. Od maja 2019 roku Stowarzyszenie 

Demagog należy do Międzynarodowej Sieci Fact-Checkingowej (IFCN). Członkowie 

organizacji w swojej działalności kierują się zasadami jawności, apolityczności, 

obiektywizmu i profesjonalizmu. 

 

 
Źródło: https://demagog.org.pl 

 

Szczegółowe informacje: Wywiad z prezeską Stowarzyszenia Demagog  

 

8) Stowarzyszenie Fabryka Inicjatyw w ramach projektu "Ambasadorzy Cyfrowi 60+" 

przygotowało film i zachęca, szczególnie osoby starsze, do zapoznania się z nim. 

Pokazuje on problematykę niechęci seniorów do korzystania z komputera czy 

smartfona. Przedstawia także metody, w jaki sposób pokonywać przeszkody związane 

z nauką i obsługą telefonów komórkowych czy sprzętu komputerowego. Projekt 

finansowany jest ze środków Programu #NOWEFIO Narodowy Instytut Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. 

Szczegółowe informacje: Projekt „Ambasadorzy Cyfrowi 60+” - film 
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https://demagog.org.pl/
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